РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Телеутский  сельский  Совет  депутатов
Каменского района   Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
00.00.2021    № 00                             проект                      с. Ветренно-Телеутское
О прекращении полномочий
главы Телеутского сельсовета
Н.И.Морозовой

	Рассмотрев заявление Морозовой Натальи Ивановны, с просьбой об отставке по собственному желанию, в соответствии с Федеральным законом  от
6 октября 2003 года № 131, Законом Алтайского края № 130-ЗС от 10.110.2011г. «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», подпунктом 2 пунктом 1 статьи 31 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия Морозовой Натальи Ивановны, главы Телеутского сельсовета, по собственному желанию 31 мая 2021 года.
	2. Возложить обязанности главы Администрации Телеутского сельсовета на  заместителя главы Администрации сельсовета Башта Елену Владиславовну.
	3. Возложить обязанности главы сельсовета в Совете депутатов на заместителя председателя Совета депутатов Мальцева Владимира Сергеевича, в соответствии с подпунктом 2 пунктом 1 статьи 31 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края.
	4. Предоставить право Морозовой Н.И. на основании Закона № 131 –ФЗ от 6 октября 2003года обзац седьмой статьи 35, пунктами 2.1,3,6-9 части 6,частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73, ст.31 п.7,8 Устава поселения на ежемесячную выплату за счет средств местного бюджета в размере, не превышающем денежного содержания (с учетом индексации), ранее выплачиваемого ей по замещавшей должности, со дня прекращения его полномочий по указанным основаниям до устройства на новое место работы, но не более одного года со дня прекращения ее полномочий.

Глава сельсовета                                                                                  Н.И.Морозова